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Åtgärdsplan för att kunna verkställa beslut inom - 
Äldreomsorgen 
 
Äldreomsorgen redovisar 15 icke verkställda beslut. Av dessa rör 14 st permanentboende, 
gruppboende för personer med demenshandikapp. En ansökan avser dagverksamhet. 
 
 
Tidigare vidtagna åtgärder 
Behovet av gruppboendeplatser har varit känt sedan länge inom stadsdelen. Ett antal enheter 
med servicehuslägenheter är sedan tidigare omstrukturerade till gruppboende. Detta har skett 
inom Skolörtens äldreboende. För att möjliggöra avvecklingen av 
heldygnsomsorgsverksamheten vid Råcksta äldreboende omvandlades ett antal 
servicehuslägenheter på dåvarande Hässelby Gårds äldreboende. Även ålderdomshemsenheter 
har omvandlats, då flertalet av de boende hade utvecklat demenstillstånd. Så har skett på 
Skolörten och även på Hässelgården. Förvaltningens boendeplanering har inriktats på att 
frigöra resurser för heldygnsomsorg. Därför har samtliga servicehuslägenheter omvandlats till 
seniorboende på Hässelgården.  
 
Vidare har förvaltningen, genom samarbetet med Bromma stadsdelsförvaltning, fått möjlighet 
att erhålla platser inom deras verksamheter. Enstaka platser har också köpts externt. 
 
Biståndshandläggarna har nära kontakt med de personer som inte fått sina beslut verkställda 
för att kunna följa hur hemsituationen i ordinärt boende utvecklas. 
 
I verksamhetsplanen för 2006 finns beslutat att ytterligare en enhet med servicehuslägenheter 
på Skolörten ska omvandlas till gruppboende. 
 
Pågående insatser i dagsläget 
Planeringen och ombyggnationen på Skolörten har blivit mycket fördröjd. Enligt Micasa AB:s 
ledning kommer ett nytt gruppboende med 18 lägenheter vara ombyggt och klart för 
inflyttning i maj 2007.  
 
Efter länsstyrelsens tillsyn omstruktureras merparten av de kvarvarande 
ålderdomshemslägenheterna, 65 st, på Hässelgården, till ett fyrtiotal lägenheter, gruppboende, 
för personer med demenshandikapp. Efterfrågan på ålderdomshemsplatser har minskat, 
samtidigt som allt fler personer har behov av gruppboende p.g.a. sitt demenshandikapp. 
Omstruktureringen kommer innebära ett platstillskott genom att en del lägenheter tomställts 
inför förändringen. 
 
Tillsammans med Bromma stadsdelsförvaltning kommer förvaltningen att föreslå vissa 
revideringar av den boendeplanering som kommer att beslutas av nämnden. 
 
Detta för att kunna frigöra resurser för personer med demenshandikapp. Bromma har en 
vikande efterfrågan p.g.a. förändringar i åldersstrukturen och Hässelby-vällingby det 
omvända. Att ändra verksamhetsinriktning på delar av de enheter som bedriver 
heldygnsomsorg är möjligt och görs redan i dagsläget. Därutöver finns inom båda 
stadsdelarna flera enheter, som har sin huvudinriktning mot verksamhet, som inte är 
heldygnsomsorg. Enligt den nya budgeten beskrivs dessa verksamheter som ”mellanboende”.  
 



 
 
Även de personer som flyttar till ett mellanboende kan utveckla demenshandikapp och har då 
behov av heldygnsomsorg. Nälsta servicehus och Cermoniens äldreboende har inte 
standardmässiga och ekonomiska förutsättningar för att omvandlas till verksamheter med 
heldygnsomsorg. Beträffande Nälsta finns inte ekonomiska förutsättningar för att driva 
enheten som mellanboende. De resurser som binds i dessa enheter måste frigöras för att klara 
att tillgodose de behov som personer med demenshandikapp har och göra det möjligt att 
verkställa fattade myndighetsbeslut.  
 
Förvaltningarna i Bromma resp. Hässelby-Vällingby avser att återkomma till respektive 
nämnd med en verksamhetsidé för de mellanboenden som finns i de båda stadsdelarna.  
 


